
UCHWAŁA Nr XXIII/232/08
Rady Miejskiej  w Trzebnicy

z dnia 29 grudnia 2008 roku

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Trzebnica”
śp. Szczepanowi Siekierce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zmianami) oraz Uchwały Nr XI/115/07
Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 26 października 2007 roku w sprawie ustanowienia tytułów
„Honorowy Obywatel Trzebnicy” oraz „Zasłużony dla Gminy Trzebnica”, a także przyjęcia
Regulaminu nadawania tytułów – Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje:

§ 1.

Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Gminy Trzebnica” ŚP. Szczepanowi Siekierce.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Trzebnicy.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

ŚP. Szczepan Siekierka:

· to zasłużony weteran II wojny światowej (członek Związku Strzeleckiego, partyzant
ZWZ, żołnierz Armii Krajowej), który w latach 1970 – 2001 odważnie i aktywnie
pracował na rzecz gminy Trzebnica, lokalnego Kościoła (angażował się w prace
remontowo – budowlane oraz w organizację różnych uroczystości religijnych przy
Bazylice  św. Jadwigi i kościele św. Piotra i Pawła), ruchu „Solidarność” (pracował w
Komitecie Obywatelskim „Solidarność”), stowarzyszeń (Żołnierzy Armii Krajowej i
Strzelca”) oraz młodzieży;

· w 1989 roku – przy wsparciu Ks. Dziekana Wawrzyńca Bochenka – założył w
Trzebnicy Koło Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, któremu
przewodniczył;

· w tym czasie założył również pierwszą na Dolnym Śląsku, a trzecią w kraju trzebnicką
Jednostkę Strzelecką Związku Strzeleckiego „STRZELEC” (kontynuującego tradycje
niepodległościowe strzelców marszałka Józefa Piłsudskiego), którą dowodził do
końca swego życia; Jego Jednostka Strzelecka aktywnie działa do dzisiejszego dnia;
w jej szeregach kształcenie patriotyczne odbyło kilkuset strzelców, którzy dobrze
służą Rzeczpospolitej;

· był  współtwórcą trzebnickiego Krzyża Katyńskiego, który został poświęcony 3. maja
1990 roku; 17. września 1995 roku poświęcono zbudowany z Jego inicjatywy pomnik
ofiar II wojny światowej, w którym pochowano ziemie mogilne z Katynia, Miednoje,
Gross Rosen i Wrocławia;

· 15. sierpnia 1990 roku zorganizował uroczyste obchody 70. rocznicy „Cudu nad
Wisłą” – z udziałem strzelców oraz kompanii reprezentacyjnej i orkiestry Wojska
Polskiego;

· podsumowując: śp. Szczepan Siekierka wniósł duży wkład w rozwój i promocję
Gminy Trzebnica – w dziedzinie życia społecznego, patriotycznego wychowania
młodzieży, pielęgnowania tradycji i budowania tożsamości narodowej; jest wzorem
człowieka, który  przez całe swoje życie bezgranicznie służył najwyższym wartościom
narodowym: „Bóg, Honor, Ojczyzna”.

Z wnioskiem o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Trzebnica” ŚP. Szczepanowi
Siekierce wystąpiła Jednostka Strzelecka Nr 3003 im. Orląt Lwowskich Związku
Strzeleckiego „STRZELEC”; poparł go Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej
Obwód Trzebnica. Został on pozytywnie zaopiniowany przez Kapitułę, , o której mowa
w Regulaminie: Zasady i tryb nadawanie tytułów „Honorowy Obywatel Trzebnicy” oraz
„Zasłużony dla Gminy Trzebnica”.




